
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 202 94
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 3 226823 2 1 3

Res Campeã 1 240475 1 3 4
1º Prêmio 5 230512 5 2 7
2º Prêmio 4 240355 3 4 7
3º Prêmio 2 238353 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 7 239452 1 1 2

Res Campeã 9 237758 2 2 4
1º Prêmio 10 226963 3 3 6
2º Prêmio 8 226774 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 13 224755 1 2 3

Res Campeã 14 223246 3 1 4
1º Prêmio 15 237773 2 3 5
2º Prêmio 11 232120 5 4 9
3º Prêmio 12 220435 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 20 227995 1 1 2

Res Campeã 19 223925 3 2 5
1º Prêmio 17 229738 2 4 6
2º Prêmio 21 227287 5 3 8
3º Prêmio 18 224360 4 6 10
4º Prêmio 22 228874 6 5 11

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 20 227995
Res Campeã 7 239452
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 27 200741 2 1 3

Res Campeão 26 198175 1 2 3
1º Prêmio 23 206045 4 3 7
2º Prêmio 24 205597 3 4 7
3º Prêmio 25 202325 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 31 208012 1 1 2

Res Campeão 32 199629 3 2 5
1º Prêmio 30 194238 2 3 5
2º Prêmio 29 201844 4 4 8
3º Prêmio 28 208053 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 36 192990 1 1 2

Res Campeão 34 190249 2 3 5
1º Prêmio 37 192643 4 2 6
2º Prêmio 35 190912 3 4 7
3º Prêmio 33 201949 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 27 200741
Res Campeã 36 192990
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 45 0114874 3 1 4 01.44.12 6

Res Campeã 46 0113368 1 4 5 01.29.23 3
1º Prêmio 39 219056 5 2 7 01.21.10 1
2º Prêmio 41 0119050 4 3 7 01.29.99 5
3º Prêmio 44 0119557 6 6 12 01.29.81 4
4º Prêmio 38 0120229 7 5 12 02.42.81 7
Campeonato

HUGO PAULO GREGG

Andamento :

Numero de expositores

JOSÉ RENATO COSTA CAIADO

julgados

CUSTÓDIO CARVALHO DE LEÃO

GENEBRA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Animal

FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI GONÇALVES

CARLOS EDUARDO FEDERICI DE OLIVEIRAMorfologia:

JOSÉ CARLOS GOMES JÚNIOR Numero de animais 
Potra Mirim

LEIA DA SABE

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor

CONDOMÍNIO BARCELONA DO COLORADO

HUGO PAULO GREGG

MARCELLE GREGG

Expositor

ExpositorAnimal

ANABELA DO URURAU
ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

GABRIEL PEIXOTOXEROKEE DO RANCHO TREZE

FLORENÇA DAS LARANJEIRAS
CRIS TURVO

Animal

AGENOR AFONSO DO AMARAL

julgadosPotra Maior

EVOLUÇÃO DO LUAL
GLAUCIO BELTRÂO VILLELA

BRIGITE DE TRÊS CORAÇÕES

CHARMOSA DO MH

Animal

BARCELONA DO COLORADO

Potro Mirim

FLEXA DA CACHOIERA

XR DO RALLY

PISTOLEIRA LUA DE PRATA

LUDICO DA SABE

LAIKA DA SABE

UNIÃO DO RANCHO TREZE
ESTRELA TREZ LOCCOS

DRACMA ATHENAS

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

CONDOMÍNIO BARCELONA DO COLORADO

BUZIUS DE ALMABEM

Animal
DIAMANTE DO MH
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PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

julgados
NUVEM HARAS CAR CELIO RODRIGUES

BRISA FG
LAVANDA SABE

Animal
DIAMANTE DO MH

XUMACHER DO RANCHO TREZE
X-9 DO RANCHO TREZE

PALHAÇO BAVÁRIA

Expositor

Expositor

Expositor

CONDOMÍNIO PISTOLEIRA LUA DE PRATA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

BARCELONA DO COLORADO
GRÉCIA DAS LARANJEIRAS

DAMASCO TURVO

Animal
PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

JAIME GOMES
Potro julgados

NELSON JORGE DELGADO ABDO

KENIA DO JUPARANÃ

Animal
Potra Jovem

GRÉCIA DAS LARANJEIRAS

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

julgadosPotra 
Animal

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
HUGO PAULO GREGG

julgados
Expositor

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

GALHARDO DAS LARANJEIRAS

HUGO PAULO GREGG
AGENOR AFONSO DO AMARAL

CONDOMÍNIO FLEXA DA CACHOEIRA

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FABULOSA DAS LARANJEIRAS

FREVO DE ALMABEM

GALEÃO DAS LARANJEIRAS

Expositor

Expositor
PALHAÇO BAVÁRIA CONDOMÍNIO PALHAÇO BAVÁRIA

NELSON JORGE DELGADO ABDO

GABRIEL PEIXOTO

Potro Jovem julgados

BOLERO DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

Animal

GABRIEL PEIXOTO

DEMOLIDOR DO LUBRELO VENILTON STABILE SEGUNDO
X-MEN DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

ESPECIAL DO LUAL ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

ZARA DA PAO GRANDE BRUNO COELHO E MELO

Égua Junior

RENATO REZENDE DAS CHAGAS

CONDOMÍNIO PALHAÇO BAVÁRIA
julgados

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

EXTREMA DAS LARANJEIRAS

DARA ALTO MORRO GRANDE ANTÔNIO CARLOS MEIRELLES NICOLIELLO
RAIZ DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

Égua Jovem julgados



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 53 0112410 2 1 3 01.37.56 4

Res Campeã 51 0115473 1 3 4 01.21.21 2
1º Prêmio 52 0112740 3 6 9 01.43.56 7
2º Prêmio 55 0112742 5 5 10 01.41.91 6
3º Prêmio 49 0119902 9 2 11 01.40.07 5
4º Prêmio 57 0114742 8 4 12 01.26.90 3
5º Prêmio 54 0114744 4 9 13 01.17.06 1

1º Mençao Hon 50 0114169 6 7 13 02.07.71 9
2º Mençao Hon 48 0113405 7 8 15 02.07.39 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 61 0107647 2 3 5 02.06.98 10

Res Campeã 59 0108703 5 1 6 01.40.17 3
1º Prêmio 58 0110086 1 5 6 01.53.10 7
2º Prêmio 66 0108821 6 2 8 01.34.66 1
3º Prêmio 62 0115572 3 8 11 02.12.81 11
4º Prêmio 60 0107638 7 6 13 01.48.26 6
5º Prêmio 63 0111735 4 10 14 01.40.58 4

1º Mençao Hon 65 0113318 10 4 14 01.54.93 8
2º Mençao Hon 67 0108222 8 7 15 01.47.83 5
3º Mençao Hon 64 0109183 9 9 18 01.38.55 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 0103941 2 2 4 01.18.87 2

Res Campeã 76 0102899 1 4 5 02.16.72 10
1º Prêmio 72 0102284 4 3 7 01.07.67 1
2º Prêmio 70 0104241 7 1 8 01.48.53 7
3º Prêmio 74 0108540 3 8 11 01.39.62 6
4º Prêmio 73 0103409 6 5 11 01.58.82 8
5º Prêmio 77 0111902 5 7 12 01.20.30 4

1º Mençao Hon 75 0101353 8 6 14 01.19.85 3
2º Mençao Hon 68 0112273 9 10 19 02.15.24 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 84 093165 1 1 2 01.25.07 6

Res Campeã 82 095600 3 2 5 01.15.17 2
1º Prêmio 78 0100621 2 4 6 01.14.81 1
2º Prêmio 83 093065 4 3 7 01.50.28 8
3º Prêmio 80 098023 5 5 10 01.21.24 4
4º Prêmio 79 099015 6 7 13 01.42.80 7
5º Prêmio 85 089695 8 6 14 02.11.84 9

1º Mençao Hon 81 098324 7 9 16 01.19.50 3
2º Mençao Hon 86 095223 9 8 17 01.22.23 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 72 0102284 01.07.67 1

Res Campeã 78 0100621 01.14.81 2
3º Prêmio 82 095600 01.15.17 3
4º Prêmio 54 0114744 01.17.06 4
5º Prêmio 69 0103941 01.18.87 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 84 093165
Res Campeã 53 0112410
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 84 093165

Res Campeã 51 0115473
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 92 028678 1 2 3 01.23.51 2

Res Campeão 88 185845 3 1 4 02.00.52 5
1º Prêmio 90 183792 2 4 6 02.24.67 7
2º Prêmio 93 029780 4 3 7 01.48.25 4
3º Prêmio 89 029722 5 5 10 01.37.50 3
4º Prêmio 94 029981 7 6 13 01.23.36 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 95 179984 2 1 3 01.51.73 4

Res Campeão 101 027338 1 2 3 02.48.51 7
1º Prêmio 97 028475 4 4 8 01.40.41 2
2º Prêmio 100 027742 3 5 8 02.29.37 6
3º Prêmio 99 026838 6 3 9 01.54.54 5
4º Prêmio 96 028877 5 6 11 14162,0 3
Campeonato

IMPOSTOR DO RANCHO DA HORA
ÍDOLO F.K

julgados

MARCELO STEINHAUSER GREGGHOOLIGAN ITAOCA

HUGO PAULO GREGG
IMPAR DA SABE HUGO PAULO GREGG

Expositor

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

LENDA E.A.O

Cavalo

HERON F.K

HANGAR DA SABE

Animal Expositor
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Expositor

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

UTOPIA DO PALMITAL 

Cavalo Jovem

JAMAICA DA FLANDRIA
JOSÉ LUIZ SAMMARCO PALMA

Animal

OBA-OBA ELFAR

Animal

julgados

EUFORIA VISCONDE DE MAUÁ

JAÇA DO MALBORO

Animal

UBERABA DEJA VU

CONDOMÍNIO QUALITY MUG
BENEDITO IVO LODO FILHO 

HUGO PAULO GREGG
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

KOENRAAD JORES C. VAN TWEMBEKE

PORTARIA MUG

Animal

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

LUANA DA NOVA TRADIÇÃO

MESSIAS REGILIO DE SOUZA
IRENE DA FLANDRIA

Animal
FIONA ITAOCA

VENILTON STABILE SEGUNDA

JOSUÉ TAVARES CAMPOS

LEGÍTIMA DO MARILIZA CONDOMÍNIO LEGÍTIMA DO MARILIZA

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

FLÁVIO CHEIM JORGE

JOSÉ LUIZ SAMMARCO PALMA
Animal

TIRANA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

HISTÓRIA DA SABE

URBANA DA SANTA ESMERALDA

LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
Expositor

BRASA MAR DO SUL

KERIDA DO CÔNEGO VITOR HUGO PAULO GREGG

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

JAMAICA DA FLANDRIA

UCHOA DA SANTA ESMERALDA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

BACANA AJJ ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA
CIGANA DO BAMBUZAL TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

julgados
Animal

VIDA DOS PRATAS
DALILA DAS LARANJEIRAS

Expositor
Égua

ÁTRIA GALOPANTE PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO
CARIOCA SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

FRAGATA CAPIM FINO

QUALITY MUG

NELSON JORGE DELGADO ABDO
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

HÊNIA DAS ÁGUAS JM SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
FONTE GUITARRA GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

ELITE DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

FIONA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
CANÁRIA CAXAMBUENSE

HONRA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Égua Adulta julgados

QUITANDINHA DA MANDASSAIA FERNANDO EDUARDO M. GONÇALVES

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MUSA DO RANCHO DO ACASO MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Égua Senior

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

OBA-OBA ELFAR

julgados

TERNURA DO URURAU FABIANO GLEYSON SILVA DE MEDEIROS
SIRIKA DO BERMA BENEDITO IVO LODO FILHO 
TEXTOR QUATIARA VENILTON STABILE SEGUNDA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

KOENRAAD JORES C. VAN TWEMBEKE

julgados

VENILTON STABILE SEGUNDA

LUANA DA NOVA TRADIÇÃO

Expositor

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

LENDA E.A.O
MUSA DO RANCHO DO ACASO

OBA-OBA ELFAR

Cavalo Junior
BRASA MAR DO SUL

HERCULES DA SABE

ExpositorAnimal

GAUGIN CAPIM FINO MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA

julgados

URBANA DA SANTA ESMERALDA

IMPACTO DA SABE HUGO PAULO GREGG

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

KOENRAAD JORES C. VAN TWEMBEKEJAGUNÇO DA FLANDRIA

URUGUAI DO RALLY JAIME GOMES
CITERON DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 108 026399 2 2 4 01.21.32 1

Res Campeão 102 026967 3 1 4 01.49.68 3
1º Prêmio 103 026165 4 3 7 02.03.36 4
2º Prêmio 105 025162 5 4 9 01.22.04 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 113 022401 1 1 2 01.45.04 3

Res Campeão 114 023250 2 3 5 02.00.82 6
1º Prêmio 110 023199 5 2 7 01.10.96 1
2º Prêmio 112 023095 4 4 8 01.49.05 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 118 021949 2 1 3 01.44.04 3

Res Campeão 121 020452 1 3 4 01.47.39 4
1º Prêmio 120 020915 3 2 5 01.32.26 2
2º Prêmio 116 022407 4 4 8 01.29.95 1
3º Prêmio 119 021477 5 5 10 01.50.28 5
4º Prêmio 122 019857 6 6 12 01.51.95 6
5º Prêmio 117 022404 7 7 14 02.05.94 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 110 023199 01.10.96 1

Res Campeã 108 026399 01.21.32 2
3º Prêmio 105 025162 01.22.04 3
4º Prêmio 94 029981 01.23.36 4
5º Prêmio 92 028678 01.23.51 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 95 179984
Res Campeão 113 022401
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 95 179984

Res Campeão 121 020452

Catal. reg
Campeã 46 0113368

Res Campeã 47 0116600
3º Prêmio 45 0114874
4º Prêmio 41 0119050
5º Prêmio 39 219056

Catal. reg
Campeã 51 0115473

Res Campeã 53 0112410
3º Prêmio 52 0112740
4º Prêmio 54 0114744
5º Prêmio 55 0112742

Catal. reg
Campeã 58 0110086

Res Campeã 61 0107647
3º Prêmio 62 0115572
4º Prêmio 63 0111735
5º Prêmio 59 0108703

Catal. reg
Campeã 76 0102899

Res Campeã 69 0103941
3º Prêmio 74 0108540
4º Prêmio 72 0102284
5º Prêmio 77 0111902

Catal. reg
Campeã 84 093165

Res Campeã 78 0100621
3º Prêmio 82 095600
4º Prêmio 83 093065
5º Prêmio 80 098023

Catal. reg
Campeã 58 0110086

Res Campeã 84 093165

SPIRITE EL DIN

CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

julgados

ÁTRIA GALOPANTE

HISTÓRIA DA SABE

Animal

URBANA DA SANTA ESMERALDA

RENATO REZENDE DAS CHAGAS

HUGO PAULO GREGG

Animal
GAUGIN CAPIM FINO

ÔNIX DO LUMIAR

Animal

ESPECIAL DO PRINCIPADO

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD
GABRIEL PEIXOTO

Animal
SALTO DO RANCHO TREZE

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Campeonato Egua de Marcha
Expositor

UBERABA DEJA VU

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKEJAMAICA DA FLANDRIA

Expositor

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Animal

DALILA DAS LARANJEIRAS

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

BENEDITO IVO LODO FILHO

QUALITY MUG
BACANA AJJ

CONDOMÍNIO QUALITY MUG

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

LUANA DA NOVA TRADIÇÃO

Campeonato Egua Senior de Marcha

FIONA ITAOCA

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG
EUFORIA VISCONDE DE MAUÁ

VIDA DOS PRATAS

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

LENDA E.A.O

UTOPIA DO PALMITAL 

Animal

CANÁRIA CAXAMBUENSE
JOSÉ LUIZ SAMMARCO PALMA

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAR

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

LEGÍTIMA DO MARILIZA CONDOMÍNIO LEGÍTIMA DO MARILIZA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

OBA-OBA ELFAR

julgados

VENILTON STABILE SEGUNDO

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
FLÁVIO CHEIM JORGE

MUSA DO RANCHO DO ACASO

Animal

CONDOMÍNIO SPIRITE EL DIN

ESTRELA TREZ LOCCOS

GAUGIN CAPIM FINO

Expositor

Animal

Expositor

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MARIA TERESA PIRES FERNANDES

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Expositor

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO

ÍDOLO F.K ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

FUZIL RRC

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

SALTO DO RANCHO TREZE

ELITE DO MZC

BRASA MAR DO SUL

Campeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

VIDA DOS PRATAS

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

GABRIEL PEIXOTO

CONDOMÍNIO OBA-OBA ELFAROBA-OBA ELFAR

Campeonato Funcional Machos

PEDRO PASSOS JÚNIOR

Expositor

FÍGARO CAPIM FINO

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

SÉRGIO ROSALVO DE OLIVEIRA

FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
UNIVERSO DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

BIZARRO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

FAQUIR RRC MARCELO STEINHAUSER GREGG

SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE
SPIRITE EL DIN CONDOMÍNIO SPIRITE EL DIN
A.R. FIGURINO SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

UNIVESAL TURVO LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
SABARÁ DO PORTO PALMEIRA ANDRÉ FERNANDES MONTEIRO

RAIO DO PORTO PALMEIRA NELSON JORGE DELGADO ABDO

ESPECIAL DO PRINCIPADA SÉRGIO ROSALVO DE OLIVEIRA

FARUKE RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ZARA DA PAO GRANDE BRUNO COELHO E MELO

Animal

BIZARRO DAS LARANJEIRAS

HERCULES DA SABE

EXTREMA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA CARVALHO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

SAUDADE DO LEITE ZM
SHEILA NEVES DE OLIVEIRAUNIÃO DO RANCHO TREZE

julgados

julgados



Campeão 92 028678
Res Campeão 90 183792
3º Prêmio 88 185845
4º Prêmio 93 029780
5º Prêmio 89 029722

Catal. reg
Campeão 101 027338

Res Campeão 95 179984
3º Prêmio 100 027742
4º Prêmio 97 028475
5º Prêmio 96 028877

Catal. reg
Campeão 106 024783

Res Campeão 108 026399
3º Prêmio 102 026967
4º Prêmio 103 026165
5º Prêmio 124 027233

Catal. reg
Campeão 113 022401

Res Campeão 114 023250
3º Prêmio 125 023729
4º Prêmio 109 030010
5º Prêmio 112 023095

Catal. reg
Campeão 121 020452

Res Campeão 118 021949
3º Prêmio 120 020915
4º Prêmio 116 022407
5º Prêmio 119 021477

Catal. reg
Campeão 101 027338

Res Campeão 121 020452

Catal. reg
Campeão 129 10923

Res Campeão 127 11840
3º Prêmio 128 11843
4º Prêmio 130 10997

Catal. reg Ação Class
Campeã 129 10923 01.14.70 1

Res Campeã 130 10997 01.22.81 2
3º Prêmio 128 11843 01.54.28 3
4º Prêmio 127 11840 02.04.09 4

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

ÔNIX DO LUMIAR

JAGUNÇO DA FLANDRIA

SALTO DO RANCHO TREZE

HOOLIGAN ITAOCA

Animal
SOBERANO DO TIJUCANO

FÍGARO CAPIM FINO

Campeonato Cavalo de Marcha

HERON F.K

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

Expositor

JAIME GOMES

OMELETE DA ALDEIA VITOR CARVALHO VIANNA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA

159,82

SORAYA ANDRADE SAAD

HUGO PAULO GREGG

110,04
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
GABRIEL PEIXOTO

GABRIEL PEIXOTO 106,11

Pontos
204,36

Melhor Criador

103,49

141,48

Pontos

136,24

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
HUGO PAULO GREGG

Melhor Expositor

125,76

562,14
195,19

URUGUAI DO RALLY
GAUGIN CAPIN FINO

Animal

HUGO PAULO GREGG

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

HANGAR DA SABE

HUGO PAULO GREGG
HERCULES DA SABE

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

IMPOSTOR DO RANCHO DA HORA SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

IMPACTO DA SABE
IMPAR DA SABE

HUGO PAULO GREGG

KOENRAAD JORES CLOTILDIS VAN TWEMBEKE

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

GABRIEL PEIXOTO

PEDRO PASSOS JÚNIOR
SARAYA ANDRADE SAAD

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
UNIVERSO DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

LANDAU MORRO GRANDE DA ZIZICA CAMILO DE LELIS GOMIDE-ESPÓLIO
TURBINADO DO RALLY JAIME GOMES

FUZIL RRC

MARCELO STEINHAUSER GREGG
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
SPIRITE EL DIN CONDOMÍNIO SPIRITE EL DIN

FAQUIR RRC

SABARÁ DO PORTO PALMEIRA ANDRÉ FERNANDES MONTEIRO

SIARA CAIAQUE CONDOMÍNIO SIARA CAIAQUE
A.R. FIGURINO SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

UNIVERSAL TURVO LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
HERON F.K

SPIRITE EL DIN CONDOMÍNIO SPIRITE EL DIN

Expositor
LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA

Animal Expositor
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

UNIFORME DA TODAY LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

CORVETE ITAOCA VENILTON STABILE SEGUNDO

IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
CORVETE ITAOCA VENILTON STABILE SEGUNDO

UNIFORME DA TODAY LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Potra Mirim Marcha Picada julgados
Animal Expositor



Campeã 132 226779 1 1 2
Res Campeã 134 231663 3 2 5
1º Prêmio 135 217079 2 3 5
2º Prêmio 133 231210 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 138 206676 1 1 2

Res Campeão 202 193337 2 2 4
1º Prêmio 141 192973 3 3 6
2º Prêmio 140 192972 4 4 8
3º Prêmio 139 194073 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 143 210926 2 1 3 01.44.40 2

Res Campeã 145 0118798 1 2 3 01.48.92 3
1º Prêmio 146 0116630 4 4 8 01.50.72 4
2º Prêmio 144 0120660 5 3 8 02.15.83 6
3º Prêmio 148 0119631 3 6 9 01.29.25 1
4º Prêmio 147 0118579 6 5 11 01.52.71 5
5º Prêmio 149 0120632 7 7 14 02.48.81 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 150 0115453 1 1 2 02.22.29 7

Res Campeã 154 0111947 3 3 6 01.15.01 2
1º Prêmio 157 0111686 7 2 9 01.13.93 1
2º Prêmio 156 0115813 5 4 9 02.02.39 5
3º Prêmio 153 0112100 2 7 9 02.13.76 6
4º Prêmio 152 0112506 4 6 10 01.24.90 3
5º Prêmio 151 0113341 6 5 11 01.57.13 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 165 0105393 1 1 2 01.32.02 4

Res Campeã 161 0102162 2 3 5 01.29.55 3
1º Prêmio 159 0107404 3 2 5 01.43.18 5
2º Prêmio 162 0105688 6 4 10 01.13.11 1
3º Prêmio 164 0101102 5 5 10 01.23.49 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 169 0106304 2 2 4 01.09.84 1

Res Campeã 168 0105898 1 3 4 02.22.98 6
1º Prêmio 172 0116008 3 1 4 02.24.09 7
2º Prêmio 171 0102774 4 4 8 01.37.97 2
3º Prêmio 167 0110011 6 5 11 02.06.54 4
4º Prêmio 166 0120722 5 6 11 02.13.79 5
5º Prêmio 173 096809 8 7 15 01.45.34 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 174 0102104 2 1 3 01.45.05 3

Res Campeã 176 0102340 3 3 6 02.03.78 4
1º Prêmio 180 0101031 1 6 7 01.41.69 2
2º Prêmio 181 088594 5 2 7 02.37.25 7
3º Prêmio 179 0119327 4 5 9 02.26.35 6
4º Prêmio 175 0116007 7 4 11 02.20.01 5
5º Prêmio 177 0105445 8 7 15 01.21.96 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 169 0106304 01.09.84 1

Res Campeã 162 0105688 01.13.11 2
3º Prêmio 157 0111686 01.13.93 3
4º Prêmio 154 0111947 01.15.01 4
5º Prêmio 177 0105445 01.21.96 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas Marcha Picada
Catal. reg

Campeã 150 0115453
Res Campeã 143 210926
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas Marcha Picada

Catal. reg
Campeã 150 0115453

Res Campeã 143 210926
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 187 026886 1 2 3 02.46.84 5

Res Campeão 185 026687 3 1 4 01.16.85 1
1º Prêmio 186 027066 2 3 5 01.51.09 2
2º Prêmio 183 028771 4 4 8 02.05.16 3
Campeonato

KAROL FJD

RODRIGO SOARES PINTADO
KATRINA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIAS
PINTADA DO PINTADO

JOSÉ RONALDO JUNQUEIRA DIAS
BRUNO HENRY GREGGCIGANA DA RODEIO

KODAK DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIAS
Animal Expositor

Potro Mirim Marcha Picada julgados

CORONEL DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
CISCO DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

DEMOLIDOR SALTO D'AGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

CACAU DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

ITÁLIA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA
Animal Expositor

Égua Junior Marcha Picada julgados

ITÁLIA AGÉO CONDOMÍNIO ITALIA AGÉO
XARÁ DO CONFORTO ANTÔNIO GIL DE FARIA
INVICTA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

LOUCURA L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
HAVANA DA ENSEADA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
BAIANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

DACOTA DO SÃO JORGE SÉRGIO SOARES MANSUR
Animal Expositor

Égua Jovem Marcha Picada julgados

KALADÃ MAYA RODRIGO LUNA VENÂNCIO
JUÍZA DOS ANJOS HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

FRONTEIRA DA LAPA VERMELHA ANTÔNIO GIL DE FARIA

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO
UMBELA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO GIL DE FARIA

BABI DO AMELO EDUARDO MASCARENHAS BRITTO

FORTALEZA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA
Animal Expositor

Égua Marcha Picada julgados

GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEBRANCE
AGATA FLORIPA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MAGAZINE TECLA SÉRGIO SOARES MANSUR

QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR

NAJA IABRUDI ANTÔNIO GIL DE FARIA
Animal Expositor

Égua Adulta Marcha Picada julgados

GRUTA MEUS AMORES ANTÔNIO GIL DE FARIA
HERDEIRA L.A SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE

AMEIXA DA CALCIOLÂNDIA ANTÔNIO GIL DE FARIA
QUADRILHA FAZENDINHA NOVA SÉRGIO SOARES MANSUR

DORA CRISTAL PVB ALBERTO LUIZ BRANDI

MAGAZINE RENDEIRA SÉRGIO SOARES MANSUR
Animal Expositor

Égua Senior Marcha Picada julgados

LINDA FORUM ANTÔNIO GIL DE FARIA
ZUCA A.T.L CLÁUDIO GOULART DE ABREU VOMHOUF

ARZALÉIA DA TERRA QUEBRADA HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

GAZELA DA RELÍQUIA JOÃO PINTO DA SILVA NETO
GLÓRIA L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

TARATELA DE CAMBUCI BRUNO JOSÉ SERAFIM V. DOS SANTOS

NAJA IABRUDI ANTÔNIO GIL DE FARIA
Animal Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

FRONTEIRA DA LAPA VERMELHA ANTÔNIO GIL DE FARIA
JUÍZA DOS ANJOS HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

GÁVEA DAS MINAS GERAIS ARNALDO JORGE LEBRANCE

DACOTA DO SÃO JORGE SÉRGIO SOARES MANSUR
Animal Expositor

GAZELA DA RELÍQUIA JOÃO PINTO DA SILVA NETO

DACOTA DO SÃO JORGE SÉRGIO SOARES MANSUR
Animal Expositor

ITÁLIA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor
Cavalo Junior Marcha Picada julgados

ITÁLIA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

QUIBRUTO DA BOA NOVA ANTÔNIO GIL DE FARIA
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
QUARTEIRÃO DA BOA NOVA HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

HÉRCULES DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA
Cavalo Jovem Marcha Picada julgados



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 192 026471 1 1 2 01.33.53 1

Res Campeão 193 027122 2 2 4 02.10.44 2
1º Prêmio 191 027466 3 3 6 02.16.71 4
2º Prêmio 188 027849 4 5 9 02.16.52 3
3º Prêmio 189 024984 5 4 9 02.55.60 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 196 025171 1 2 3 01.40.39 3

Res Campeão 195 022689 3 1 4 01.45.87 4
1º Prêmio 194 023056 2 5 7 01.12.03 1
2º Prêmio 198 021165 4 3 7 01.51.77 5
3º Prêmio 197 021804 5 4 9 01.21.26 2
4º Prêmio 199 020945 6 6 12 02.09.34 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 194 023056 01.12.03 1

Res Campeã 185 026687 01.16.85 2
3º Prêmio 197 021804 01.21.26 3
4º Prêmio 192 026471 01.33.53 4
5º Prêmio 196 025171 01.40.39 5

Campeonato Adulto da Raça Machos Marcha Picada
Catal. reg

Campeão 192 026471
Res Campeão 187 026886
Campeonato Marchador Ideal Machos Marcha Picada

Catal. reg
Campeão 192 026471

Res Campeão 185 026687

Catal. reg
Campeã 145 0118798

Res Campeã 143 210926
3º Prêmio 148 0119631
4º Prêmio 146 0116630
5º Prêmio 144 0120660

Catal. reg
Campeã 150 0115453

Res Campeã 153 0112100
3º Prêmio 154 0111947
4º Prêmio 152 0112506
5º Prêmio 156 0115813

Catal. reg
Campeã 165 0105393

Res Campeã 161 0102162
3º Prêmio 159 0107404
4º Prêmio 160 0110721
5º Prêmio 164 0101102

Catal. reg
Campeã 168 0105898

Res Campeã 169 0106304
3º Prêmio 172 0116008
4º Prêmio 171 0102774
5º Prêmio 166 0120722

Catal. reg
Campeã 180 0101031

Res Campeã 174 0102104
3º Prêmio 176 0102340
4º Prêmio 179 0119327
5º Prêmio 181 088594

Catal. reg
Campeã 168 0105898

Res Campeã 150 0115453

Campeão 187 026886
Res Campeão 186 027066
3º Prêmio 185 026687
4º Prêmio 183 028771
5º Prêmio 182 207260

Animal Expositor

HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO
QUITO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

APACHE VALE DA MONTANHA FERNANDO LEONARDO PEREIRA FILHO
MARRENTO E.A.O BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
Cavalo Marcha Picada julgados

BARÚ DO VIAJEIRO CONDOMÍNIO BARÚ DO VIAJEIRO
THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

BANJO DO CAFÉ SÉRGIO SOARES MANSUR

CHAPÉU L.J GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
ZAMBO CAXAMBUENSE GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

ZAMBO CAXAMBUENSE GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

BARÚ DO VIAJEIRO CONDOMÍNIO BARÚ DO VIAJEIRO

Animal Expositor

BANJO DO CAFÉ SÉRGIO SOARES MANSUR
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor

QUARTEIRÃO DA BOA NOVA HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados
NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

ITÁLIA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA
INVICTA DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor

ITÁLIA AGÉO CONDOMÍNIO ITÁLIA AGÉO
XARÁ DO CONFORTO ANTÔNIO GIL DE FARIA
BAIANA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

DACOTA DO SÃO JORGE SÉRGIO SOARES MANSUR
Animal Expositor

Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada julgados

UMBELA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO GIL DE FARIA
FRONTEIRA DA LAPA VERMELHA ANTÔNIO GIL DE FARIA

BABI DO AMELO EDUARDO MASCARENHAS BRITTO

Animal Expositor
Campeonato Egua de Marcha Picada julgados

KALADÃ MAYA RODRIGO LUNA VENÂNCIO

AGATA FLORIPA SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
MAGAZINE TECLA SÉRGIO SOARES MANSUR

FORTALEZA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA

Campeonato Egua Adulta de Marcha Picada julgados
QUEIMADA FORUM SÉRGIO SOARES MANSUR
PASSARELA R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA

NAJA IABRUDI ANTÔNIO GIL DE FARIA
FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE

Animal Expositor

QUADRILHA FAZENDINHA NOVA SÉRGIO SOARES MANSUR
GRUTA MEUS AMORES ANTÔNIO GIL DE FARIA

HERDEIRA L.A SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

ZUCA A.T.L CLÁUDIO GOULART DE ABREU VOMHOF
Animal Expositor

Campeonato Egua Senior de Marcha Picada julgados

TARATELA DE CAMBUCI BRUNO JOSÉ SERAFIM V. DOS SANTOS
ARZALÉIA DA TERRA QUEBRADA HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

MAGAZINE RENDEIRA SÉRGIO SOARES MANSUR

Animal Expositor
Campeã das Campeãs de Marcha Picada

LINDA FORUM ANTÔNIO GIL DE FARIAS

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados
DACOTA DO SÃO JORGE SÉRGIO SOARES MANSUR

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE

QUIBRUTO DA BOA NOVA ANTÔNIO GIL DE FARIA
QUARTERÃO DA BOA NOVA HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

BÁRBARO DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO
HÉRCULES DA ENSEADA ANTÔNIO GIL DE FARIA

NATURAL DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada julgados



Catal. reg
Campeão 192 026471

Res Campeão 193 027122
3º Prêmio 191 027466
4º Prêmio 188 027849
5º Prêmio 189 024984

Catal. reg
Campeão 196 025171

Res Campeão 194 23056
3º Prêmio 195 022689
4º Prêmio 198 021165
5º Prêmio 201 023196

Catal. reg
Campeão 192 026471

Res Campeão 187 026886

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA
Animal Expositor

MARRENTO E.A.O. BRUNO HENRY GREGG
HOLOFOTE GONDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

QUITO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Animal Expositor
Campeonato Cavalo de Marcha Picada julgados

APACHE VALE DA MONTANHA FERNANDO LEONARDO PEREIRA FILHO

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
BARÚ DO VIAJEIRO CONDOMÍNIO BARÚ DO VIAJEIRO

BANJO DO CAFÉ SÉRGIO SOARES MASUR

Campeão dos Campeões de Marcha Picada
FACÃO D2 MARCIO MINHACO

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

SÉRGIO SOARES MANSUR

QUARTERÃO DA BOA NOVA HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Melhor Expositor Marcha Picada Pontos

Melhor Criador Marcha Picada

ANTÔNIO GIL DE FARIA 191,70

BRUNO HENRY GREGG 91,22

GUILHERME GONÇALVES DA FONTE 29,82
HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO 44,73

BRUNO HENRY GREGG

Pontos

19,88
ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 20,59

GERALDO MAGELA SCARDUA

113,60

25,56
29,11

ANTÔNIO GIL DE FARIA 87,33


